[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 января 2022 года
	№ 60

	О внесении изменений в порядок работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области
от 14 сентября 2018 года № 919

В связи с приведением муниципальных правовых актов администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в порядок работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 14 сентября 2018 года № 919 следующие изменения:
1.1.Приложение 8 к порядку работы территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Воскресенского муниципального района Нижегородской области изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.Управляющему делами администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Поздышевой Э.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области Герасимова А.Г.
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
Приложение
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 28 января 2022 года № 60
«Приложение 8

к порядку работы территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

Территориальная психолого-медико-педагогическая комиссия Воскресенского муниципального района

(Нижегородская область,
р.п. Воскресенское,
ул. Ленина, д. 105

8(83163)9-18-02)
Заключение № ___ от ______________

Дано (Ф.И.О.):
Дата рождения:
Домашний адрес:
Выводы комиссии:

Рекомендации комиссии по созданию специальных условий  получения образования обучающемуся с учетом психо-физического развития, индивидуальных возможностей (здоровья) и особых образовательных потребностей:

1.Образовательная программа, уровень образования (вариант программы)

2.Специальные методы обучения: в соответствии с требованиями образовательной программы

3.Специальные учебники: в соответствии с особыми образовательными потребностями, индивидуальными возможностями здоровья

4.Специальные учебные пособия и дидактические материалы: в соответствии с особыми образовательными потребностями, индивидуальными возможностями здоровья, в соответствии со спецификой нарушения и программой обучения

5.Специальные ТСО коллективного и индивидуального пользования: нуждается (в соответствии со спецификой нарушения)/ не нуждается

6.Предоставление услуг ассистента: нуждается/ не нуждается
7.Предоставление услуг тьютера: нуждается/ не нуждается

8.Предоставление групповых и индивидуальных занятий со специалистами коррекционного профиля:
учителем- дефектологом - нуждается/не нуждается,
педагогом-психологом- нуждается / не нуждается

учителем-логопедом- нуждается / не нуждается

9.Обеспечение доступа в здания организаций, организация безбарьерной среды (для обучающихся с НОДА): нуждается/ не нуждается

10.Другие специальные условия в соответствии с индивидуальными особенностями здоровья, особыми образовательными потребностями:
Повторное обследование для корректировки образовательного маршрута:
Лечение и наблюдение:
Рекомендации по психолого-педагогическому и логопедическому сопровождению:
по педагогическому:

по психологическому:

по логопедическому:
Руководитель ПМПК: ______________/______________/

М.П.
Члены ПМПК:
Секретарь, социальный педагог______________/______________/
Врач педиатр___________________/_________________/

Врач психиатр _______________/_________________/

Учитель-дефектолог______________/_____________/

Педагог-психолог_______________/______________/

Учитель-логопед_____________________/________________/

Учитель начальных классов ____________/_______________/

С заключением ознакомлен(а)_____________________________________»
[image: image1.png]